
COPIA  
 
 

COMUNE DI PANDINO 
Provincia di Cremona 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
26025 - Via Castello n. 15  -  P. IVA 00135350197 

 
 

CODICE ENTE:107708   PA N D I N O 

 
 

 

DETERMINAZIONE NUMERO  7 DEL  09/01/2019. 
 

Oggetto : 

RINNOVO CANONE ABBONAMENTO AD ANCITEL - SERVIZI DI 

BASE - PER L'ANNO 2019 TRAMITE ODA SU MEPA - CIG 

Z09268C04A 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

 Premesso che:  

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 20/12/2018 è stato approvato il bilancio 

di previsione 2019-2021; 
  con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 08/01/2019 è stato approvato il Piano 

esecutivo di gestione del bilancio 2019-2021, parte economica; 
 Lo scorso 31/12/2018 è scaduto l’abbonamento annuale ai servizi di base Ancitel; 

 
 Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Nuovo Codice degli Appalti” Visti l’art.26 – 

comma 3 – della Legge 448/1999 e l’art.1 – comma 7 – della Legge 135/2012;  

 

Rilevato che ai sensi dell’articolo 36, comma 6 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 tra gli 

strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip S.p.A., attraverso il sito “acquistinretepa.it”, 

portale degli acquisti per la Pubblica Amministrazione, vi è il ricorso al MEPA ove è possibile 

effettuare acquisti di prodotti e servizi offerti da una pluralità di fornitori attraverso l’emissione 

degli Ordini diretti di acquisto (O.d.A.) ;  

 

Precisato che: 

- nel caso di specie, trattandosi di affidamento di importo inferiore ai 40.000 euro, trova 

applicazione l’articolo 37, comma 1, del d.lgs 50/2016;  

- in applicazione dell’articolo 36, comma 2, lettera a) del d.lgs 50/2016, è possibile la procedura 

negoziata mediante affidamento diretto;  

 

Considerato che la tariffa per il Comune di Pandino è di € 1.029,00 + Iva ;  

 

Atteso che su tale portale è stata individuata un’ offerta di prodotto oggetto della presente 

procedura della Società ANCITEL S.P.A. con sede in Roma per i  servizi di base;  

 



Ritenuto pertanto di approvare la bozza di Ordine Diretto di Acquisto relativo alla fornitura dei 

servizi di Base Ancitel;  

 

VISTI: 

- il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

- lo Statuto Comunale; 

- il regolamento di contabilità; 

- il regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

- il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

- il DPR 05/10/2010, n. 207; 

 

ACCERTATA la copertura finanziaria;  

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di affidare, tramite ricorso al MEPA, alla società ANCITEL S.P.A. con sede a Roma in Via 

dell'Arco Travertino n° 11, l’incarico di fornitura dei servizi di base Ancitel con il sistema 

dell'ordine diretto on-line (OdA), approvando l’offerta disponibile nel catalogo elettronico 

alla data di adozione del presente provvedimento per l’importo di € 1.029,00 + Iva 22%per 

un totale di € 1.255,38; 

2. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 la somma 

necessaria complessiva di € 1.255,38 Iva inclusa, imputando la spesa alla voce di bilancio 

1111.03.1200121 “ Quote associative “del bilancio 2019; 
3.  Di dare atto dare atto, ai sensi di quanto stabilito dal D. Lgs. n. 118/2011 – allegato n. 4/2, 

che la spesa è imputata all’esercizio in cui la relativa obbligazione giuridica verrà a scadere; 
4. Di demandare a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione, che verrà 

adottato dopo il successivo ricevimento di regolare fattura elettronica emessa dall’operatore 

economico nel rispetto dell’art. 25 del D.L. n. 66/2014 e previa verifica della conformità della 

prestazione o del servizio reso; 

5. Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata pretorio nonché nell’apposita 

sezione amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. B del D.Lgs n 

33/2013 e dell’art. 29 del D.Lgs 50/2016. 

 
 
 

 

 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DELL'AREA 

ECONOMICO FINANZIARIA 

 F.TO  CAMPANINI MARIA CHIARA 

 

 



 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA  

 

NUM.   IMP /ACC ANNO IMPORTO 

52859 2019 1.255,38 

 

 

 

 IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

 F.TO  MARIA CHIARA CAMPANINI 

 



 

Copia Conforme all’originale della presente determinazione viene trasmessa agli uffici : 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica  che copia conforme della presente determinazione viene affissa all’albo pretorio a 

partire dal giorno  17/01/2019  per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

 

 IL RESPONSABILE AREA AFFARI 

GENERALI 

 F.to  Manzoni Margherita Maria 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.  

 

Pandino,   17/01/2019 IL RESPONSABILE AREA AFFARI 

GENERALI 

MANZONI MARGHERITA MARIA 

 

 


